COMUNE DI RAGUSA
'

__ | 6
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 3

50. 2009

e QM

*

OGGETTO: ATTRIBUZIONE AL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AGLIIMPIANTI DI
SOLLEVAMENTO IDRICI E FOGNIAR! DEL SETTORE X “ AMBIENTE ENERGIAE
PROTEZIONE CIVILE “ DELLA SOMMA DI € 10.500,00 PER LA COSTITUZIONE DI UN
FGND(}_ZPER.MH\JUTE SPESE DI MANUTENZIONE.
L'anno é::‘uén‘%’iié | oV giome v At ié%f aleore A 3 LA

el mese di % 3,6 ii,ﬂ nei Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in segusto"aci invito di convocazione, si & numia Ia Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

. = _ o
Presiede ia seduta:f ﬁ“gﬂww ?%ww Ot | g"i% 5;2{ G [ M,}L%
B k%

Y

Sono presenzt i signc:n Assessor:

Presenti Assenti
1) dr. Rocco Bitetti . T _ T r
2} dr. Giancarlo Migliorisi : : P
3y geom. Francesco Barone %f"‘
4) sig. ra Mana Maffa
5) rag. Mzc.hete Tasca :

3
6) dr. Salvatore Roccaro
7) sig. Biagio Caive -
8) dr. Giovanni Cosentini ’
9 dr.';ﬁemen-ico Arezzo !
10} sigira Elisabetta Marino . - !
Assiste il Segretario Generale dott. %}SW%@,{,{__@ e TR P S S

Il Presidente; constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull argomento in vggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton. 1699  /Sett. X del 30/07/2009
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visti gli art.12, 1°e 2° comma, della L.R. n.44/81 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

« Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria.

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2°
comma, della L.R. n.44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto. -

L'ASSESSORE ANZIANO
E

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia defia presente deliberazione & stata affissa ail'Albo Pretoric il

28 AGE. 2009 finoal __14 Sy 2008 per quindici giorni consecutivi.

RETARIO GENERALE

28 AGO. 2009
Ragusa, I 1 MJEMESSOLOMUNALE

‘ IFICATORE
(Tagii 19i0)
; Certificato di ImmedIata esecutivita della dellbera
P&:ﬂerﬁfm che la deiiberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt.12 delia L.R. n.44/91.

-

{ ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatarnente
dellArt.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, I 27 AGo. 2009 I, SE

va ai sensi

1O GENERALE
Alﬂ' 5)10 GENERALE

() Certifico Ctre-e ualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi.-—
del 4" Comma. dell'Art.15 delia L.R. n.44/91. T

( ) Certifico che entro dieci giorni dall'affissione afe & gtatar foT

controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi-32

FArt. 4 della L.R. 23/97.

Ragusa,_L.,——»f’ RA
- ,,,./ i 2 ‘“”"-,

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

| 76 A6D. 2009
Ragusa, Il 14 SET. 2009 IL MES

ILMESSO
{Tagligirii Sergio)

Cortificato di avvenuta pubblicazione deiia deliberazione
Vista |'attestazione del messo comunﬁlg, certifico che la presente deliberazione, & stath affissa ail’Albo
Pretorio di questo Comune il giorno A0, 2008d & rimasta affissa per quindici giomi cansecutivi decorrenti dal

78 &GS, 7000 senza opposizione.

Ragusa, o IL SEGRET, GENERALE
9 %4 L 2008 it SEGRETFC GENERALE
(Dott. 1ol 1o Buscoma J

Certificato di avvenuta esecutivita deila deliberazione

Certifico che la deliberazione & divenutd

Ragusa, li TARIO GENERALE
/ S

Pt “\,,_ﬁ_ o
_.j—--""/ =

S



seToRe % Patn 659 s 7 wi30jor/o|

i

A

COMUNE DI RAGUSA

AMBIENTE — ENERGIA

PROTEZIONE CIVILE

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTOATTRIBUZIONE AL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AGLI IMPIANTL D
SOLLEVAMENTO IDRICI E FOGNIARI DEL SETTORE X “ AMBIENTE ENERGIA PROTEZIONE
CIVILE” DELLA SOMMA DI € 10.500,00 PER LA COSTITUZIONE DI UN FONDO PER
MINUTE SPESE DI MANUTENZIONE,

Il sottoscritto Ing. Giulio Lettica, Dirigente del Settore X°, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che :

la rete fognaria comunale di Ragusa ¢ Marina di Ragusa e la gestione degli impianti di
sollevamento di Ragusa necessita di continue manutenzioni nonché di quotidiani interventi
all’interno delle condotte fognarie e dei manufatti edilizi { serbatoi idrici comunali ) sia alla
struttura elettrica ( quadri elettrici di comando delle pompe di sollevamento };

L’importo del PEG assegnato & stato superato ed ¢ in corso di rendicontazione all’organo di
revisione. cosi come previsto al punto n. 4 della Determinazione di G.M. n. 272 del 13 Luglio
2009;

Considerato che:

necessita far fronte a numerosi e frequenti interventi di riparazione, aventi sempre carattere di
urgenza ed indifferibilita;

per tali interventi si provvede prevalentemente tramite I'ausilio del personale operaio in
servizio e con il personale delle cooperative sociali, ma non si esclude l'intervento di
personale specializzato, di nolo attrezzature ¢/o macchinari, nonché ogni altro bene o servizi
necessari ad assicurare il buon funzionamento della struttura;

necessita urgentemente procedere all’acquisto di componentistica di vario genere per
assicurare la funzionality della rete fognaria e della buona conduzione degli impianti di
sollevamento idrici;



Ritenuto:

che nell’ambito dei vari servizi di competenza del Settore X il budget ¢ stato attualmente
superato;
che comunque necessita urgentemente procedere alla Deliberazione di Giunta sopra citata
per la ricostituzione di un nuovo fondo di € 10.500,00 con i limiti unitari previsti dal
regolamento di economato, per ’acquisto di materiale minuto vario e componentistica
elettrica, idraulica e meccanica, sotto la diretta responsabilita del Dirigente del Settore o di
un suo delegato;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I’art. 12 della L.R. n.44/9] e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Istituire un ulteriore fondo speciale dell'importo di € 10.500,00 da utilizzare
esclusivamente per le minute spese di manutenzione agli impianti di sollevamento
idrici e fogniari comunale entro i limiti unitari previsti dal regolamento economato;

Affidare Ia responsabilita della gestione delle spese al Dirigente del seftore e/o a un
funzionario suo delegato;

Imputare la suddetta somma al cap. 1762 - funz. 09 - serv. 04 - int. 02 - imp, 1342/09
Bil. 2009;

Provvedere ai pagamenti tramite liquidazione delle fatture al settore Finanziario
competente, che curera I’emissione del mandato, entro 30 gg. Dalla data della
medesima previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che la prestazione e/o
fornitura ¢ avvenuta regolarmente;

Provvedere alla rendicontazione della somma effettivamente spesa all’organo di
revisione.



Al sensi e per gli effett della LR 11421991, n48 e af 12 LR
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica. R

Ragusa I,

Al sensi e per gii effetti deila LR, 11713/1991. n48 ¢ art 15 LR,
302000, si esprime parere favorevele in ordine alla regoiarita
contabile.

# o - -~
Limporto defla spesadi € -4 {500 ok

Va imputats al cap. 7 %é&

Motivazione delfeventuale parere contrario:

Parte integrante:

Ragusa i,

&
/

Il Responsabile del Prébéé

Si da atto che la retroscritta proposta  non comporta, ne'

direttamente ne’ indiretamente, oneri finanziari, ne' presenta aicuno
degli aspetti contabili, finanziar e fiscali previsti daiie vigenti norme,
per cui if parere della regolarita contabile non & necessaric in quanto

si risolverebbe in atto inutile.
Ragusa §i,

iibiriéénte e

Si esprime parere favorevole In ordine iegittimita,

o - o |
E‘L Da dichiarare di immediata esecuzione

-

1

Settore




